
令和７年12月吉日 

新一年生保護者の皆様 

与那原町与那原東小学校 

校  長 砂川 充   

(公 印 省 略) 

 

令和８年度 新一年入学予定者 

新一年生学用品購入と調査票提出についてのご案内 

 

師走の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解と 

ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，本校では４月より入学するお子様や保護者の皆様が安心して入学の日を迎え，学校生活をスムーズに始める

ことができるようにしたいと考えております。 

つきましては，「令和８年度 入学説明動画 与那原東小学校」を下記の要領で配信いたします。あわせて，「新入生

学用品購入」のご確認と「食物アレルギー調査票」の提出につきましても，下記の要領をご確認お願いいたします。 

ご多用の折とは存じますが，下記の通りお手続きを進めていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

   １．日時  令和７年２月1７日(火) 14：00～16：00 

   ２．場所  与那原東小学校 体育館 

   ３．内容 

    (1) 「食物アレルギー調査票」の提出・・・・体育館入り口（現１年担任） 

        (2) 新入学用品購入・・・・・・・・・・・・体育館（各業者販売） 

        (3)「令和８年度 入学説明動画 与那原東小学校」配信について ※令和8年1月6日配信開始予定。 

          ※「与那原東小学校HP」にある下記アイコンから動画をご覧ください。 

 

 

 

 

与那原東ホームページURL:http://www.edu.town.yonabaru.okinawa.jp/school/yh_sho/index.html 

※ 「食物アレルギー調査票」提出後，入学してから使用する学用品の購入をお願いいたします。代金の 

ご準備をお願いします(物品の内容，代金については裏面を参照ください)。 

４．その他 

 ・ 駐車場は別紙にてご案内しております。場所をご確認の上，場所のお間違えないようご利用ください。 

   

 

 

本件に関する問い合わせ 
与那原町立与那原東小学校 
教 頭   阿嘉 将史 
電 話 098-945-2982 

 

与那原東小学校ホームページ 

http://www.edu.town.yonabaru.okinawa.jp/school/yh_sho/index.html


令和８年度新入生学用品の購入についてのお知らせ 

学用品の購入に際しては、①各自で購入するもの、②一括注文購入するものがあります。 

① 各自で購入する学用品 （２月１７日(火)に販売） 

 【学秀館 ９４６-７９４４】         【たけ事務 ８８９-１３１１】                      
チェック 品   名 値  段 

       クレヨン１６色 460円 

  なわとび 580円 

【学友館 ８９２-８３５３】  

チェック 品   名 値  段 

 絵の具セット 2,800円 

 体育着（上着） 1,500円 

 体育着（ズボン） 1,000円 

 赤白帽 800円 

 粘土ケース 200円 

※上記の学用品は、各自で購入となっています。おさがりでもかまいません。 

２月１７日(火)14：00～16：00 に本校体育館にて販売します。また、近隣の量販店でも購

入可能ですので、事前にご検討下さい。後日購入の場合は、各自で業者へお問い合わせ下さい。 

 

② 学校で一括購入する学用品 

 品   名 値  段 

１ れんらく袋 ２５０円 

２ のり １４０円 

３ あさがおセット ７５0円 

４ 粘土,粘土板 ２点セット 80０円 

５ 机の引き出し ６３０円 

６ 名札 ２５０円 

７ ノート3冊（国語１冊 算数１冊 自由ノート１冊） ３３０円 

８ ネームペン ８０円 

９ 赤えんぴつ・青えんぴつ ２本(各1本) １１０円 

１０ えんぴつ（６B） ３本 2７0円 

１１ 算数セット（レンタル） 750円 

合    計 4,360円 

「学校で一括購入する学用品」の代金4,360円は、学校校納金の口座振替にて徴収します。 

 

 

チェック 品   名 値  段 

      探検バック ６00円 

  クーピー12色 5５0円 



 

令和７年１２月吉日 

新入学児童保護者様 

与那原町立与那原東小学校 

                                                                             校 長  砂川  充 

(公印省略) 

 

学校における「食物アレルギー調査」について(依頼) 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

    本校では、小学校生活が始まるにあたり、学校給食において特定の食物でアレルギー症状を起こす 

児童の状況などについて事前に把握したいと考えております。 

   つきましては、下記の欄に必要事項をご記入の上、令和８年２月１７日（火）資料配布及び学用品販売の際に受付に提出

して頂きますようお願い申し上げます。 

 【この件に関するお問い合わせは与那原東小学校 保健室（098）-945-2982 まで】 

※全員提出をお願いします！（食物アレルギーが無いお子様も、提出が必要です） 

ふ  り  が  な   

連絡先（携帯）                      続柄（   ） 
児童氏名     

保護者氏名  連絡先（携帯）                    続柄（   ） 

 

1.食物アレルギーがありますか？ 

（保護者の判断や本人の好き嫌いや苦手なものではなく、 

医師の診断により配慮や管理（給食の除去や代替食）が必要であると指示されたもの） 

 

□ いいえ ⇒質問は以上です。ご協力ありがとうございました。 

□ はい  ⇒下記の必要事項の記入をお願いします。 

2.食物アレルギーの原因となる食物と症状について記入してください。 

原因となる食物 症状 症状がでたときの対応  

    

    

3.食物アレルギーの症状が出た場合に使用している薬はありますか？ 

□ いいえ  

□ はい  ⇒１. 内服薬（                            ） 

               ２. アドレナリン自己注射薬（エピペン） 

※「はい」と回答された場合は、後日学校より上記の連絡先にご連絡し、学校給食・学校生活等の対応について 

ご相談したいと思いますのでご協力よろしくお願いします。 

 

 



 


